СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   СОБИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

30.06.2010
№  66/7

Об утверждении Плана работы

Совета народных депутатов на

второе полугодие 2010 года
             Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных  депутатов Л.В. Потаповой по плану работы Совета народных депутатов на второе полугодие 2010 года,  Совет народных депутатов,

                                                  р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов на второе полугодие 2010 года  согласно приложению.

2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Председатель Совета                                              Глава района

народных депутатов

                             Л.В.Потапова                                                В.Ю. Аникин

                                                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от 30.06.2010  № 66/7
ПЛАН

работы Совета народных депутатов
на второе полугодие 2010 года
	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета
	ежемесячно
	Депутаты совета

	Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.
Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области.

Контроль за реализацией муниципальных и целевых программ МО Собинский район

Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

июль
 О работе УФПС Владимирской области – филиала ФГУП «Почта России» Собинский почтамп
О размере оплаты за обучение детей в муниципальных образовательных   учреждениях дополнительного образования детей.

О санитарном состоянии территории городских и сельских поселений и оптимизации процессов по обращению с отходами производства и потребления в МО Собинский район

Информация о социально-экономическом развитии  МО Собинский район за 1 полугодие 2010 года.
Информация о готовности образовательных учреждений МО Собинский район на 2010-2011 годы
август
Депутатские каникулы
сентябрь
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 152/13 «О бюджете МО Собинский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов.»

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  от 18.09.2008 № 158/10 «О межбюджетных отношениях в Собинском районе»
О подготовке  жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Собинский район к работе в осенне-зимний период 2010-2011 г
Об утверждении Генерального плана муниципального образования Воршанское сельское поселение

                          октябрь

Об итогах прохождения пожарного периода на территории  МО Собинский район
Об утверждении схемы территориального планирования  МО Собинский район
О ходе выполнения комплекса мер по патриотическому воспитанию граждан МО Собинский район на 2006-2010 годы.

Об итогах летней оздоровительной кампании детей и подростков в 2010 году и задачах  на 2011 год
О формировании  избирательных округов по выборам депутатов   СНД  муниципального образования Собинский район.
                           ноябрь
О принятии проекта решения «О бюджете муниципального образования Собинский район  на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» в первом чтении  и об основных характеристиках районного бюджета

Информация о прогнозе социально-экономического развития МО Собинский район на 2011-2013 г.

Публичные слушания по проекту бюджета МО Собинский район на 2011 -2013 г.

Об осуществлении надзора за деятельностью опекунов и попечителей  органами опеки и попечительства района в соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ОЗ
О готовности структурных подразделений района, предприятий и организаций к предупреждению аварий  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций.
                           декабрь
О состоянии пассажирских перевозок на территории МО Собинский район
О принятии проекта решения «О бюджете муниципального образования Собинский район  на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» в первом чтении  и об основных характеристиках районного бюджета.
Информация о результатах экспертизы проекта бюджета МО Собинский район на 2011 и на плановый период 2012 и 2013 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 18.12.2008 № 235/13 «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов.»

О работе редакции газеты «Доверие»
Об утверждении плана работы СНД на 1-ый квартал 2011 года.

Информация о ходе выполнения Указа Президента РФ от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	ежемесячно
ежемесячно
ежеквартально
ежемесячно

23.07.2010
08.2010
15.09.2010
22.10.2010
18.11.2010
21.12.2010

	Потапова Л.В.-председатель СНД
Потанин  В.Д. – председатель КУМИ

Потапова Л.В.- председатель СНД
Титова Т.И.-директор МУ ХТУ
Потапова Л.В.- председатель СНД
Кравченко Г.Э.-зав. юридическим отделом
Бормотов К.Д.-консультант-юрист СНД

Холопов Е.С.-начальник Собинского почтампа
Тарасова Т.С.- зав.отделом культуры
Столбов С.В.- зав.отделом природопользования
Шраменко И.В.- зав.отделом экономики
Гусева Г.П.-председатель комитета по образованию
Маскайкина Т.Л.-начальник фин.управления

Маскайкина Т.Л. – начальник финансового управления

Иодко В.В.-начальник управления ЖКК и строительства
Сибиченкова М.С. – зав.отделом архитектуры и градостроительства
Ермаков В.Я.- зав. отделом ГОЧС и общ.безопасности
Сибиченкова М.С.-зав. отделом архитектуры и градостроительства
Борисевич Н.В. – первый зам. главы по соц. вопросам

Жучков С.Н. – зам.зав. отделом по соц.политике
Гусева Г.П. – председатель комитета по образованию
С.Е. Савельева - председатель

избирательной комиссии
Маскайкина Т.Л.- начальник финуправления

Шраменко И.В.-зав.отделом экономики

Потапова Л.В.- председатель СНД

Маскайкина Т.Л.- начальник финуправления

Белов Е.В. – зав. отделом по соц. политике
Пушкарева В.А.- зав. отделом опеки и попечительства

Ермаков В.Я. – зав.отделом ГОЧС и общественной безопасности
Шраменко И.В.-зав. отделом экономики
Маскайкина Т.Л. – начальник финансового управления

Маскайкина Т.Л.- начальник финансового управления

Истратов Е.В.- главный редактор г-ты «Доверие»

Потапова Л.В. – председатель СНД

Кравченко Г.Э. – зав. юридическим отделом

	2.

	Заседание постоянных комиссий

Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом решений

	ежемесячно
по плану  работы Совета,по  представлениям главы  района, по предложениям

депутатов и населения.

	Председатели постоянных комиссий

Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.

Рабочие совещания у Главы района с руководителями муниципальных учреждений и организаций.

Участие депутатов в работе комиссий администрации

	еженедельно по плану администрации
по плану комиссий

	Потапова Л.В.

Потапова Л.В.

	4.

	Работа с избирателями
Прием председателя Совета народных депутатов
Прием  населения в избирательном округе
Работа с письмами и обращениями граждан

Отчет депутатов перед избирателями о проделанной работе в 2009 году.

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации
	1 и 4-ый понедельник
месяца

по графику
постоянно
постоянно
	Потапова Л.В.
Попова Н.Е.

Депутаты
Председатель Совета
Депутаты

Потапова Л.В.

Председатели комиссий

	5.

	Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений (по согласованию)

	ежемесячно
	Потапова Л.В.

Председатели постоянных комиссий

	6.
	Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	 по согласованию
	Потапова Л.В.

Депутаты